－1－

第４回名鉄広見線（新可児駅～御嵩駅間）問題対策

特別委員会会議録

１．招集年月日  令和７年３月１４日

２．招集の場所  御嵩町役場 議場

３．開   会  令和７年３月１４日 午後５時００分 委員長宣告

４．協議事項

 (1)中間報告について

 （２）次回委員会の開催日程について

－2－

議 事 日 程

令和７年３月１４日（金曜日）   午後５時００分 開議

 １ 委員長あいさつ

 ２ 議長あいさつ

 ３ 協議事項

 (1)中間報告について

 （２）次回委員会の開催日程について

４ その他

─────────────────────────────────────――

出 席 委 員（１０名）

   委 員 長  山 田    徹        副 委 員 長  広 川 大 介

委 員  岡 本 隆 子        委 員  高 山 由 行

委 員  伏 屋 光 幸        委 員  奥 村    悟

委 員  清 水 亮 太        委 員  鈴 木 秀 和

委 員  可 児 さとみ        委 員  鈴 木 篤 志

その他出席した議員

   議 長  大 沢 まり子

欠 席 委 員（１名）

委 員  谷 口 鈴 男

職務のため出席した者の職氏名

                                議会事務局
   議会事務局長  日比野 浩 士        書      記  井 戸 芳 枝

－3－

午後５時００分 開会

委員長（山田徹さん）

  ただいまの出席議員は１０名で定足数に達していますので、これより第４回名鉄広見線（新可児駅～

御嵩駅間）問題対策特別委員会を開会致します。

  なお、谷口委員につきましては、本日欠席する旨の届出がありましたので報告致します。

それでは、はじめに議長からご挨拶をお願い致します。

議長（大沢まり子さん）

 皆さん大変長丁場でお疲れ様です。

 中間報告前の特別委員会ということでございますので、慎重審議よろしくお願い致します。

委員長（山田徹さん）

それでは中間報告について協議致します。

 １９日の定例会最終日までに委員長の中間報告を提出することと決めさせていただきましたので、

本日素案について協議したいと思います。

 素案につきましては、お手元にお配りしておりますけれど、若干の修正点がありまして、これをまた

委員長に預けていただきまして、私が最終的な素案を作りまして、皆様に確認をしていただいた後に

正式に３月１９日に委員長報告とさせていただきたいと思いますので、よろしくお願い致します。

 そのことについて、異議ございませんか。

〔異議なしという声あり〕

委員長（山田徹さん）

異議なしと認めますのでよろしくお願い致します。

それでは、次回委員会の開催の日程と言いますか、３月１９日の中間報告の後に委員会をどのよう

に持つかということについて、ご意見ございますでしょうか。

 高山委員。

委員（高山由行さん）

 請願の審議も最終日にありますし、それが終わってからのことなので、特別委員会としてどのスパン

で会議をやるのか目安を決めていただいて、それに沿って何を目的にしたら良いか、審議が終わって

からの最初の会議でみんなに諮っていただいて、会議を重ねて行ったらどうですかね。

－4－

委員長（山田徹さん）

  今、高山委員から最終日を終えてからその後の反響と言いますか、そういったものに応じて当委員

会も次回開催をという提案がございましたけれど、そういった案でよろしいでしょうか。

〔異議なしという声あり〕

委員長（山田徹さん）

  異議なしということで、次回の委員会は最終日にですね、委員長、副委員長、議長と相談致しまして

決めていきたいと思いますのでよろしくお願い致します。

  それでは、その他意見ございますでしょうか。

〔なしという声あり〕

委員長（山田徹さん）

  ありがとうございます。

  それでは本日の協議事項は全て終了致しました。

  これにて第４回名鉄広見線（新可児～御嵩駅間）問題対策特別委員会を閉会させていただきます。

  皆さんご苦労様でした。

午後５時０４分 閉会

－5－

 上記のとおり会議の経過を記載して、その相違のないことを証するため、ここに署名する。

  令和  年  月  日

      会議録署名者

         名鉄広見線（新可児駅～御嵩駅間）問題対策特別委員長     山 田  徹